UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Commentarii Exegetici In Apocalypsim Ioannis Apostoli**

**Viegas, Brás**

**Parisiis, 1615**

Commentarivm Secvndvm Exegeticvm. De secunda visione Ioannis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39261**

& seniorem, & erat numerus eorum millia millium, dicentium voce magna: Dignus est agnus, qui occisus est, accipere virtutem, & diuinitatem, & sapientiam, & fortitudinem, & honorem, & gloriam, & benedictionem. Et omnem creaturam, quæ in cælo est, & super terram, & sub terra, & quæ sunt in mari, & quæ in eo: omnes audierunt dicentes: Sedenti in throno, & agno, benedictio, & honor, & gloria, & potestas in sæcula sæculorum. Et quatuor animalia dicebant: Amen: Et vigintiquatuor seniores ceciderunt in facies suas, & adorauerunt viuentem in sæcula sæculorum.

## COMMENTARIUM SECUNDVM EXEGETICVM.

### De secunda visione Ioannis.

Quisnam sit iste liber scriptus intus & foris, &  
signatum sigillis septem.

*Et vidi in dexter a sedentis supra thronum, librum scriptum intus &  
foris, signatum sigillis septem.*

### SECTIO PRIMA.

**E**XPOSITIO prima, & cœminior est, librum hunc sacram esse scri-  
pturam: sic enim interpretantur Origenes hom. 12. super Exodum,  
& homil. 14. super Ezechielem, D. Hilarius in prologo in Psalmos,  
Eusebius Cæstiensis lib. 8. demonstrat, Euangelica, cap. 2. D. Hiero-  
nymus in c. 22. Esaiæ, Beda, Primasius, Rupertus, Richardus de san-  
cto Victore, Ansbertus, Pannonius, Hugo Cardinalis, & Joachimus. Tunc verò  
aiunt, huiusmodi librum esse in dextera Dei, non autem in sinistra; quia bonum  
spirituale, quod in sacra Scriptura continetur, malis, qui sunt ad sinistram, ab-  
scinditur, bonis verò, qui sunt ad dexteram, aperitur. Sic enim etiam Deuteronomio.  
33. Apparet Dominus habens dexteram igneam legem, id est, charitatem, quam solis  
iustis impertitur: cum verò de sinistra Dei dicatur Proverb. 3. In sinistra eius dini-  
tie, & gloria, rectè ex eo infert Rupertus, quantum dextera præcellit sinistræ, tan-  
tum Scripturam sacram diuitijs omnibus, & mundi gloriæ antecellere.

Scriptus est intus, & foris, primò propter duplex testamentum, quorum testa-  
mentorum vetus foris scriptum fuit, nouum intus per mysterium latuit, quem-  
admodum exponunt Beda, & Ansbertus, vel è contrario ut vult Richardus de  
sancto Victore, scriptus intus propter vetus Testamentum, ubi scientia de my-  
sterio incarnationis occultalatuit: foris per nouum, ubi manifeste patet.

Secundò propter duplum sensum, videlicet literalem, ac mysticam, ut expo-  
nit Rupertus, Pannonius, & Joachimus. Tertiò, Secundum Richardum & Ioa-  
chimum, scriptus est intus ad spiritualium, & perfectorum exercitationem, foris